UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  1712 /GDĐT

Về tổ chức Kỷ niệm
35 năm ngày Nhà giáo Việt nam (20/11/1982 – 20/11/2017)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bình Chánh, ngày   14  tháng 11 năm 2017

 Kính gửi:
      - Hiệu trưởng trường MG,MN- TH - THCS;
      - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

         Căn cứ kế hoạch số 300/UBND ngày 10 tháng 11 năm 2017 của Ủy Ban Nhân dân Huyện về tỗ chức các hoạt động Chào mừng kỷ niệm 35 năm ngày     Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2017);

Nhằm ôn lại truyền thống của ngành Giáo dục và Đào tạo góp phần vào việc phát triển kinh tế - xã hội, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại Hội Đảng bộ Huyện lần thứ XI , Đại Hội Đảng bộ thành phố lần thứ X ;
[bookmark: muc_1]Nhằm thể hiện sự quan tâm, động viên của các cấp lãnh đạo các cấp, các ngành đối với đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên  ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn huyện Bình Chánh, nhân kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2017). Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai những nội dung cụ thể như sau:
1. Tuyên truyền rộng rãi ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt nam 20/11 đến học sinh và Phối hợp Ban Đại diện cha mẹ học sinh, các ban ngành, đoàn thể địa phương tổ chức Kỷ niệm 35 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2017).

2. Tổ chức tuyên dương, khen thưởng tôn vinh học sinh, giáo viên đạt thành tích cao thông qua các hoạt động chào mừng Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

3. Tổ chức các hoạt động thăm hỏi Thầy cô nguyên là cán bộ quản lý, giáo viên công tác tại trường nay đã về nghỉ hưu.

4. Tổ chức Kỷ niệm Ngày nhà Giáo Việt Nam vào ngày 20 tháng 11 năm 2017; Một số trường hợp đặc biệt về thay đổi thời gian tổ chức phải xin ý kiến của Phòng Giáo dục và Đào tạo.
5. Nội dung chương trình phải được chuẩn bị nghiêm túc, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi nhưng đảm bảo tiết kiệm và an toàn.
[bookmark: muc_2]
Lưu ý: Việc tổ chức các hoạt động phải phù hợp với điều kiện nhà trường, gắn với thực tế tại đơn vị; thực sự có tác dụng, hiệu quả đối với học sinh, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng kẹt xe, ùn tắt giao thông kéo dài trước cổng trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo trên; ./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT- Phòng CTTT;
- VP. UBND Huyện;
-  Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
-  Các tổ thuộc Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, CTTT.
	                 TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]                                 (Đã ký)

                   Nguyễn Trí Dũng